

bionexo

PEDIDO: 331439153.1

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES MENSAL P/FEVEREIRO/2024 PARA ATENDER O HERSO – HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS – PROCESSO 5285/2023

Confirmação

24/01/2024 16:26

Confirmado por

Davy Queiroz

Resgate

25/01/2024 09:54

FORNECEDOR

08774906000175 - Hospdrogas Comercial Ltda - EPP

Endereço de cobrança

RUA MANUEL DOS SANTOS, QUADRA N., LOTE 12, N°168 - BAIRRO PEDROLINA - 75920-000 - Santa Helena De Goiás - Goiás - GO

Endereço de entrega

AV. UIRAPURU, ESQUINA COM A RUA MUTUM, S/N, PARQUE ISAURA - 75920-000 - Santa Helena De Goiás - Goiás - GO

Observações da cotação do comprador Carta cotacao n 422/2023 - MV SC N53786 - NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao terceiro termo aditivo do Contrato de Gestao Emergencial 088/2022 SES/GO. NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. Obs. Todas as certidoes de debitos (fgts, federal, trabalhista, estadual e municipal) obrigatoriamente devem estar validas e negativas tanto na data de fechamento da ordem de compra, quanto na data de pagamento. Caso as certidoes apresentem alguma inconformidade o pagamento podera ser suspenso ate que seja regularizado.

Observações do Pedido Não há observações

Termos e condições COTAR APENAS ITENS QUE TENHAM PARA ENTREGA IMEDIATA. NAO COTAR PRODUTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao terceiro termo aditivo do Contrato de Gestao Emergencial 088/2022 SES/GO. FORMA DE PAGAMENTO DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 30 DIAS APOS O RECEBIMENTO DA MERCADORIA - NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. ESTE PRAZO SOMENTE TERA INICIO APOS TODA DOCUMENTACAO ESTAR CORRETA. COLOCAR AS INFORMACOES DA CONTA BANCARIA NO RODAPE DA NF. SOMENTE SERA ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTACAO. CARTA COTACAO REFERENTE AO PROCESSO DISPONIVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>.

Validade da proposta	Prazo de Entrega	Condições de Pagamento	Frete	Total do Pedido
25/01/2024	2 dias após a confirmação	30/60 ddl	CIF	R\$ 8.988,4553

ITENS CONFIRMADOS:

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	ELETRODO ECG ADULTO SF22 35X40MM UNDS - MEDIX	ELETRODO ECG ADULTO SF22 35X40MM UNDS - MEDIX	50.0	8000.0	R\$ 0,1884	R\$ 1.507,2000

Comentário: .**Produto Cotado:** 38173 | ELETRODO DESC.MONIT.CARDIACA ADULTO

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	FITA CREPE ADESIVA HOSP 16MMX50M - MASTERFIX	FITA CREPE ADESIVA HOSP 16MMX50M - MASTERFIX	1.0	300.0	R\$ 2,6921	R\$ 807,6300

Comentário: -**Produto Cotado:** 45144 | FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M | Peca

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	FORMOL LIQUIDO TAMPONADO 10% (FORMALDEIDO) V/V 1L - INDALABOR	FORMOL LIQUIDO TAMPONADO 10% (FORMALDEIDO) V/V 1L - INDALABOR	12.0	12.0	R\$ 7,4651	R\$ 89,5812

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Comentário: (v/v): % Volume/Volume (v/v) - mL (ou L) de soluto em mL (ou L)desolucao.						
Produto Cotado: 38955 FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	ALGODAO HIDROFILO 500G DELICATO - CREMER	ALGODAO HIDROFILO 500G DELICATO - CREMER	1.0	10.0	R\$ 11,3131	R\$ 113,1310
Comentário: 100% algodao, isento de amido, cloro e impurezas.Nao esteril.Cor: Branco.Dermatologicamente testado.						
Produto Cotado: 365 ALGODAO HIDROFILO 500G aceita alternativa						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	AGULHA ANESTESIA 25G ESPINHAL RAQUIDIANA QUINCKE PROCARE - LABOR IMPORT	AGULHA ANESTESIA 25G ESPINHAL RAQUIDIANA QUINCKE PROCARE - LABOR IMPORT	25.0	25.0	R\$ 3,0461	R\$ 76,1525
Comentário: AGULHA RAQ QUINCK 25GX3,5						
Produto Cotado: 25115 AGULHA P/ RAQUI ANEST 25G X 4 3/4 P/ OBESO LONGA QUINCKE (AGULHA PARA RAQUIANESTESIA COM PONTA LANCETA CONECTOR LUER LOCK TRANSPARENTE. ESTILETE AJUSTADO AO BISEL EVITANDO A OBSTRUÇÃO DA AGULHA E PONTA PROXIMAL COLORIDA SEGUINDO PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES)						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	ALCOOL 70% ANTISSEPTICO FR 100ML - PROLINK	ALCOOL 70% ANTISSEPTICO FR 100ML - PROLINK	30.0	600.0	R\$ 1,0501	R\$ 630,0600
Comentário: Codigo de barras: 7908346900400NCM: 38089429						
Produto Cotado: 39460 ALCOOL ETILICO 70% ANTISSEPTICO 100ML (SOLUÇÃO ALCÓOLICA 70° INPM, ANTISÉPTICA,PARA USO TÓPICO ADULTO E PEDIÁTRICO; ALMOTOLIA 100 ML)						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 7L ECOLOGIC - DESCARBOX	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 7L ECOLOGIC - DESCARBOX	20.0	60.0	R\$ 2,6542	R\$ 159,2520
Comentário: .						
Produto Cotado: 448 CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 07 LITROS (DEVERÁ CONTER O SACO PROTETOR. COMPATÍVEL COM SUPORTES DAS MARCAS DESCARPACK E GRANDESC.) aceita alternativa						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	VEDCAP CONECTOR PARA LUER MACHO E FEMEA TAMPA - CREMER	VEDCAP CONECTOR PARA LUER MACHO E FEMEA TAMPA - CREMER	1.0	300.0	R\$ 0,2704	R\$ 81,1200
Comentário: TAMPAConecator para vedacao de dispositivos em sistema de infusao, como cateteres venosos centrais e perifericos, equipos, seringas e multiplicadores de acesso venoso. Desenvolvido para minimizar o risco de contaminacao dos dispositivos.O Vedcap e indicado para conexao em dispositivos medicos que apresenta conicidade luer 6% em conformidade com a norma tecnica NBR ISO 594 -1 e 2/2003.Caracteristicas:Conectores em conformidade com a NBR ISO 594-1/2Conexao tanto em dispositivos Luer Slip quanto em Luer LockCorpo anatomico que permite o manuseio com facilidadeEmbalagem individualEsteril.						

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Produto Cotado: 4817 TORNEIRA 3 VIAS C/ CONEXAO LUER LOCK / LUER SLIP (MACHO ROTATIVO, 1 CONEXÃO LUER LOCK FÊMEA E 1 CONEXÃO LUER SLICK, C/ PROTETORES DOS CONECTORES, EM PVC RÍGIDO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, EMB INDIVIDUAL TIPO BLISTER C/ PGC E FILME C/ FACE TRANSPARENTE REG MS) aceita alternativa						

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	ATADURA ALG ORTOPEDICA 15CMX1,00M UN - ORTOBOM	ATADURA ALG ORTOPEDICA 15CMX1,00M UN - ORTOBOM	12.0	1008.0	R\$ 0,5572	R\$ 561,6576

Comentário: -

Produto Cotado: 46295 | ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1M

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 13L ECOLOGIC - DESCARBOX	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 13L ECOLOGIC - DESCARBOX	20.0	200.0	R\$ 3,6441	R\$ 728,8200

Comentário: -

Produto Cotado: 10079 | CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS (DEVERÁ CONTER SACO PROTETOR. COMPATÍVEL COM SUPORTES DAS MARCAS DESCARPACK E GRANDESC) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	SERINGA 1ML C/AG 13X0,3 C/DISP SEGUR P/INSULINA FIXA - SOL MILLENNIUM	SERINGA 1ML C/AG 13X0,3 C/DISP SEGUR P/INSULINA FIXA - SOL MILLENNIUM	100.0	1000.0	R\$ 1,3365	R\$ 1.336,5000

Comentário: -

Produto Cotado: 19695 | SERINGA HIPODERMICA DESC 01ML C/ AG ACOPLADA 13 X 0,3 MM (EM POLIPROPILENO CRISTAL, ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES, AUSENCIA DE ESPACO MORTO, ÊBOLO SILICONIZADO, C/ AGULHA ULTRAFINA C/ PROTETOR, EMB EM PGC FILME TERMOPLASTICO. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE - ANVISA. MARCA À TÍTULO DE REFERÊNCIA BD SAFETYGLIDE OU EQUIVALENTE.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	DISPOSITIVO P/INCONTINENCIA URINARIA MASC TAM G C/EXTENSOR - MEDSONDA	DISPOSITIVO P/INCONTINENCIA URINARIA MASC TAM G C/EXTENSOR - MEDSONDA	1.0	350.0	R\$ 1,2925	R\$ 452,3750

Comentário: PRODUTO NAO ESTERIL COMPOSICAO:1. Preservativo de latex, com tamanhos:G = 52 mm de diametro.2. Conector em PVC azul3. Tubo em PVC azul: de 100 e 130 cm de comprimento**Produto Cotado:** 4086 | COLETOR P/ INCONTINENCIA URINARIA ADULTO MASCULINO MIN 120CM (PRESERVATIVO EM LÁTEX, CONECTORES LUER FÊMEA E MACHO E EXTENSÃO EM TUBO EM PVC POLIETILENO, FLEXÍVEL E ATÓXICO. ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO. APIROGÊNICO. COM COMPRIMENTO DO TUBO IGUAL OU SUPERIOR A 120CM. EMALADO INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CLAMP LUER SLIP - VITALGOLD	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CLAMP LUER SLIP - VITALGOLD	1.0	2000.0	R\$ 0,4636	R\$ 927,2000

Comentário: -

Produto Cotado: 39374 | DISPOSITIVO 2 VIAS C/ CLAMP

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	DISPOSITIVO TRANSF SOLUCAO DUPLA PONTA - DESCARPACK	DISPOSITIVO TRANSF SOLUCAO DUPLA PONTA - DESCARPACK	1.0	2000.0	R\$ 0,3681	R\$ 736,2000

Comentário: Desenvolvido para facilitar a transferencia de solucoes sem a utilizacao de dispositivos perfurocortantes, permitindo o acesso do usuario aos recipientes de solucoes parenterais.- Fabricado em ABS e polipropileno- Esteril- Atoxico e apirogenico- Ponta perfurante em uma das extremidades para acessar bolsas de soro e frascos de medicamentos- Formato anatomico- Recomenda-se uso unico

Produto Cotado: 22828 | DISPOSITIVO DE TRANSFERENCIA DE SOLUCOES PONTA DUPLA

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	LAMINA DE BISTURI DESCART ACO CARB N 15 - MEDIX	LAMINA DE BISTURI DESCART ACO CARB N 15 - MEDIX	100.0	500.0	R\$ 0,1944	R\$ 97,2000

Comentário: .

Produto Cotado: 380 | LAMINA DE BISTURI Nº 15 (AÇO CARBONO) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	LAMINA DE BISTURI DESCART ACO CARB N 21 - MEDIX	LAMINA DE BISTURI DESCART ACO CARB N 21 - MEDIX	100.0	700.0	R\$ 0,1944	R\$ 136,0800

Comentário: .

Produto Cotado: 34805 | LAMINA DE BISTURI Nº 21 (AÇO CARBONO) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	LAMINA DE BISTURI ACO CARB N 23 - DESCARPACK	LAMINA DE BISTURI ACO CARB N 23 - DESCARPACK	100.0	1000.0	R\$ 0,1965	R\$ 196,5000

Comentário: .

Produto Cotado: 5833 | LAMINA DE BISTURI Nº 23 (AÇO CARBONO) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	LENCOL PAPEL NATURAL HOSP 50CMX50CM RL NATURAL - DESCARBOX	LENCOL PAPEL NATURAL HOSP 50CMX50CM RL NATURAL - DESCARBOX	10.0	30.0	R\$ 5,2432	R\$ 157,2960

Comentário: -

Produto Cotado: 45131 | PAPEL LENCOL 50CM X 50M

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	SERINGA 60ML S/AG LUER LOCK - SR	SERINGA 60ML S/AG LUER LOCK - SR	100.0	200.0	R\$ 0,9725	R\$ 194,5000

Comentário: -

Produto Cotado: 20446 | SERINGA DESC. P/ BOMBA INF. 60ML S/ AGULHA LUER LOCK (ROSCA) (- EM POLIPROPILENO, ESCALA DE 1 ML, EMBOLO SILICONIZADO, C/ ANEL DE RETENCAO EMB. PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO; - LUER LOCK (ROSCA); - COMPATÍVEL COM A BOMBA DE INFUSÃO DA MARCA FRESENIUS;) | aceita alternativa

ITENS CANCELADOS:

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	ATADURA ALG ORTOPEDICA 10CMX1,00M UN - ORTOBOM	ATADURA ALG ORTOPEDICA 10CMX1,00M UN - ORTOBOM	12.0	600.0	R\$ 0,3690	R\$ 221,4000

Motivo do cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

Produto Cotado: 368 | ATADURA ALGODAO ORTOPEDICA 10CM X 1M | aceita alternativa


Davy Mario Q. R. S. G. S. Souza
Setor de Compras
CPF: 703.709.021-22
IPGSE


Romero Leão Giovannetti
Sup. Administrativo
CPF: 890.972.201-06
IPGSE